

PROTOKÓŁ Nr XX/2012
z obrad sesji Rady Miejskiej
odbytych w dniu 19 czerwca 2012r.

Ad. 1. Otwarcia obrad XX sesji Rady Miejskiej w Chodczu dokonała Przewodnicząca – Danuta Warszawska o godz. 13,00, witając wszystkich radnych uczestniczących w obradach oraz Burmistrz Chodcza - Kazimierza Sawińskiego, Sekretarza MiG – Benedykta Nowakowskiego, Skarbnika Miasta i Gminy Chodecz - Danutę Nowakowską, a także: sołtysów, kierowników jednostek budżetowych, dyrektorów szkół oraz zaproszonych gości. Przewodnicząca Rady stwierdziła iż w obradach sesji uczestniczy 14 radnych na stan 15 radnych, wobec czego obrady sesji i podejmowane uchwały są prawomocne. Przewodnicząca Rady Miejskiej przeszła do następnego punktu porządku obrad - przedstawiła proponowany porządek obrad sesji .

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie.
 - stwierdzenie prawomocności obrad,
 - przyjęcie porządku obrad,
 - przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
2. Sprawozdanie z działalności Burmistrza między sesjami .
 - przedłożenie informacji przez Burmistrza Chodcza,
 - dyskusja,
3. Informacja o odbytych posiedzeniach Komisji Rady w okresie między sesjami – Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej.
 - udzielenie przez Burmistrza Chodcza odpowiedzi i wyjaśnień co do przedłożonych wniosków z posiedzeń Komisji Rady Miejskiej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Chodecz za rok 2011 oraz udzielenia absolutorium dla Burmistrza Chodcza za rok 2011 .
 - przedłożenie sprawozdania finansowego – Skarbnik MiG,
 - przedłożenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Chodecz za 2011r. Skarbnik MiG ,
 - opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy Chodecz – Skarbnik MiG,
 - przedłożenie informacji o stanie mienia komunalnego – Skarbnik MiG,
 - opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej dotycząca wykonania budżetu oraz wnioski Komisji w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Chodcza – Przewodnicząca P. Kwiatkowska,
 - opinia RIO P. Wiceprzewodnicząca,
 - dyskusja,
 - podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Chodecz za 2011r.
 - podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej,
 - podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2011.
 - odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej,

Ad. 3. Informacja o odbytych posiedzeniach Komisji Rady w okresie między sesjami. Przewodnicząca Rady Miejskiej porosiła przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej o przedłożenie sprawozdań z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej przedłożyli sprawozdania z odbytych posiedzeń jak niżej:

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, radna Ewa Kwiatkowska – w omawianym okresie Komisja Rewizyjna spotkała się tylko raz tj. 01.06.2012r. w pełnym składzie. Na tym posiedzeniu analizowane było sprawozdanie z wykonania budżetu miasta i gminy Chodecz oraz sporządzony został protokół z posiedzenia a także opracowana została opinia o wykonaniu budżetu za 2011 rok. Wniosek z posiedzenia komisji jest jeden – ograniczyć do niezbędnego minimum wszystkie umorzenia podatków, zmienić kryteria oceny składanych wniosków, tak aby z umorzeń korzystały osoby potrzebujące tej pomocy.

Burmistrz Chodcza- jest to realny wniosek i będziemy starali się wprowadzić te kryteria. Jest susza i w tym półroczu będzie podobnie jak w poprzednim duża ilość podań o umorzenia.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Kazimierz Powietrzyński - w omawianym okresie Komisja spotkała się raz, było to 11 czerwca 2012r. Analizowane było sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Chodecz za 2011r. Opinia Komisji była pozytywna nad całością sprawozdania. Ponadto Pan Sekretarz brał udział w posiedzeniu Komisji odnośnie zmiany przepisów odnośnie wyborów samorządowych, które to przepisy wprowadzają okręgi jednomandatowe. Zapoznał nas z propozycją podziału Gminy i Miasta Chodecz na okręgi i obwody głosowania. Wniosków żadnych nie było.

Przewodniczący Komisji Rolnej i Infrastruktury Technicznej Pan Wiesław Feliniak – w okresie międzysesyjnym Komisja nie odbywała żadnego posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska Pan Jerzy Stempczyński - Komisja w omawianym okresie spotkała się raz tj. 14 czerwca 2012r. Omawiane było tradycyjnie w tym okresie przygotowanie terenów rekreacyjnych do sezonu turystycznego jeśli chodzi o Miasta i Gminę, oraz Zakład Gospodarki Komunalnej. A także analizowano projekt podziału Miasta i Gminy Chodecz na okręgi i obwody głosowania. Zasada jest taka, że zmieniły się przepisy co do tego zagadnienia. W sprawach bieżących omawiano funkcjonowanie Zakładu Gospodarki Komunalnej. Jeśli chodzi o wnioski, to Komisja przypomina poraz kolejny o oznakowaniu zejścia na plażę nad jezioro, a także miasteczka. Mieszkańcy sołectwa Lubieniec skarżą się na nieprzyjemny fetor z oczyszczalni. W oświadczeniu od Kierownika ZGK usłyszeliśmy że jest to z wysypiska, gaz jaki się ulatnia. Ponownie przeprowadzić akcję informacyjną w zakresie segregacji odpadów. Jest możliwość segregacji odpadów i możliwość uzyskania nieodpłatnie worków na śmiecie i odbiór jest też nieodpłatny przez Zakład Gospodarki Komunalnej. Raz w miesiącu jest odbiór tych worków. Na początku miesiąca. Nie wszyscy o tym wiedzą i dobrze ponownie poinformować.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu Pani Grażyna Wilińska- w omawianym okresie Komisja spotykała się raz w pełnym składzie. Dyskutowano o Kupale tegorocznej, jedna rzecz nas cieszy, ponieważ 50% pieniędzy pozyskaliśmy jako Urząd Miasta i Gminy, natomiast jedna rzecz nas nie cieszy, słabo rozreklamowane przetargi które

wydatki z budżetu. Zawsze życzliwie staram się podpowiadać, wskazywać Panu Burmistrzowi jak Pan Burmistrz prosił Radę, ale trudno jest przestrzec bo zawsze coś nie wyjdzie prawidłowo. Skutkiem tego będzie jak nie dziś to za jakiś czas zwrot pieniędzy.

Radna Twardowska Anna powiedziała iż całkowicie zgadza się z wypowiedzią swego przedmówcy, ale dodała, że wiele padło uwag pod adresem Burmistrza i Gminy, opuścili nawet nas mieszkańcy, ponieważ nie ma gości, jest jakaś taka beznadzieja i wszyscy już machnęli ręką, że już nie da się nic zrobić w naszej Gminie i nic dobrego się już nie stanie.

Skarbnik Miasta i Gminy, tak w woli sprostowania co do wypowiedzi Pana Stempczyńskiego, że na administrację idzie 10%, po wyliczeniu jest to 8,70% budżetu, bez Rady tylko obsługa Urzędu.

Radna Grażyna Wilińska wskazała, iż nawiąże do drogi w Brzyszewie. Cały czas mówimy aby te drogi robić oszczędnie, jednakże po wyliczeniu dofinansowanie, czyli dotacja do drogi w Brzyszewie stanowiła 23% całego naszego kosztu. Cały koszt inwestycji był w kwocie 200tys. zł. To jest bardzo dużo. Musimy patrzeć przede wszystkim na finanse. Wiemy że każdy radny chce zrobić dla swojego okręgu jak najwięcej, ale musimy bacznie przyglądać się wydatkom z budżetu. Niby spłaciliśmy 1.100 tys. kredytu, ale wzięliśmy 600 tys. nowych kredytów żeby to spłacić. Bardzo dobrze że myślimy jak to dobrze zrobić. Ta droga w Byszewie była bardzo droga, ponieważ dofinansowanie dostaliśmy w kwocie 56 tys. zł. a całość modernizacji kosztowała 200 tys. zł.

Radny Wiesław Feliniak powiedział, poniekąd zostałem wywołany do odpowiedzi, ponieważ wybudowanie 1 km drogi za 200 tys. zł. jest najtańszym kosztem jakie są możliwe jeżeli chodzi o drogę utwardzoną asfaltową. A jeden przykład krótki, ulica Apteczna 100% środków własnych, z Urzędu Gminy.

Radny Szałański Jerzy wskazał że w tych wszystkich sprawach przez ćwierć wieku popełnianych jest wiele błędów przez pracowników Urzędu. Jest coraz gorzej, te wszystkie prace przygotowawcze są wykonywane coraz gorzej. A darmo dawane są pieniądze. Po Sądach Gmina się prawuje z Panem Al.-Hosamem, takich spraw jak z Ośrodkiem Zdrowia to jest około 15, nie chcę wyliczać. My doskonale wiemy i Pan Burmistrz też wie, i coraz bardziej się to pogłębia. Dlaczego tak ma być, bo nikt za złe wykonanie nie odpowiedział finansowo z własnej kieszeni. A jest teraz taka ustawa, że można przez rok czasu pozbawić pracownika pensji jeżeli przygotowuje sprawę niewłaściwie. Nic mi się nie stało i tak dalej się pogłębia. Mogę nawet szczegółami operować. Rozumie każdy kto je popełnia, ale należy dopilnować właściwie, a później Pan Burmistrz za to wszystko cierpi. Ale trzeba w końcu tych pracowników zmobilizować i dopilnować do właściwego działania.

Radna Kwiatkowska Ewa powiedziała, iż już wcześniej wskazywała, aby w bardzo istotnych i strategicznych sprawach głosować imiennie uchwały, wiadomym byłoby kto jak głosował. Teraz się mówi o różnych niewłaściwych sprawach, a powinno się myśleć o tym podnosząc rękę. I to głosowanie powinno być odnotowane zgłasza w wydatkach takich kiedy mają wpływ na sytuację w budżecie.

Burmistrz Chodcza powiedział iż przy sprzedaży ośrodka zdrowia był ewidentny błąd

Wojewody, ponieważ przekazana działka dla Gminy była jako jedna , natomiast było to dwie działki i takie to ma skutki obecnie. Jest to wina Geodezji. Gmina pieniądze wzięła za dwie działki a teraz musimy kasę oddać. Pogubione zostały dokumenty w Geodezji i nie jest to wina Urzędu.

Radny Koza Arkadiusz powiedział, iż do wypowiedzi Pana Burmistrza, co do gruntów Pana Al.-Hosama to rzeczoznawca majątkowy wycenił nieruchomości, osoba która ma uprawnienia, sprawdzała dokumentację i uważam że zrobiła to źle. Od samego początku wiem że działka była jedna. Osoba ta powinna być pociągnięta do odpowiedzialności.

Dyskusja zamknięta.

Przewodnicząca Rady wskazała iż przechodzimy do odczytania i podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu Miasta i Gminy Chodecz za rok 2011. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. Następnie wskazała iż przechodzimy do aktu głosowania.

Przypomniała, iż ta uchwała jest głosowana zwykłą większością głosów. Udzieliła wyjaśnienia iż przy sesji absolutoryjnej art. 271 ustawy o finansach publicznych mówi, że przy udzielaniu absolutorium musi być rozpatrzone sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu za rok poprzedni, wykaz mienia komunalnego, opinia Komisji Rewizyjnej w dwóch etapach i to wszystko zastało przedłożone. A teraz przechodzimy do głosowania nad sprawozdaniem finansowym i z wykonania budżetu za 2011r. powiedziała. Kto z radnych jest za przyjęciem proponowanej uchwały. Za - 9 radnych, przeciw – 1 osoba, wstrzymał 4 osoby . Uchwała Nr XX/102/12 została podjęta 9 głosami za. Treść uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej wskazała iż następnym punktem jest powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza. Poprosiła o zgłaszanie kandydatur. Radni zgłosili następujące kandydatury:

1. Krupa Błażej – wyraził zgodę
2. Grażyna Wilińska - wyraziła zgodę
3. Anna Twardowska – wyraziła zgodę
4. Jerzy Stempczyński – wyraził zgodę

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w sprawie udzielenia Burmistrzowi Chodcza absolutorium . Przystąpiono do głosowania - za głosowało 14 radnych. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Uchwała Nr XX/103/12 została przyjęta 14 głosami za, i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Poprosiła o uprawnienie się Komisji Skrutacyjnej, czyli wybranie Przewodniczącego i przystąpienie do pracy.

Przewodnicząca Rady wskazała, zanim będzie przeprowadzone głosowanie to art. 28a ustawy o samorządzie gminnym ust.2 mówi, „ że uchwałę o absolutorium Rada Gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy. Zgodnie z naszym Statutem z dnia 23 kwietnia 2003 roku par. 65 stanowi że głosowanie bezwzględną większością głosów oraz głosowanie większością głosów oznacza, że przechodzi wniosek lub kandydatura które uzyskały co najmniej jeden głos więcej od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów, co znaczy przeciwnych i wstrzymujących. Głosowanie bezwzględną większością Rady oznacza, że przechodzi wniosek lub kandydatura która uzyskała liczbę całkowicie oddanych głosów z wnioskiem lub kandydatem przewyższająca połowę

podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Stempczyński Jerzy , powiedział iż ma dwa pytania do Pana Burmistrza, który to wspominał o działalności strefy ekonomicznej w części miasta Chodcza i czy się coś w tej sprawie ruszyło, a druga sprawa to dużą „ryba” możliwość wykorzystania środków finansowych i czy coś będzie robione z obiektem na ulicy Ogrodowej, ponieważ o Woli Adamowej coś się słyszy.

Burmistrz Chodcza jeżeli chodzi o tą strefę ekonomiczną , to jako Gmina wystąpiliśmy do Agencji o możliwości pozyskania gruntów o powierzchni 18 ha klasy V i VI i do obecnej chwili nie ma odpowiedzi. Temat ten nie jest jeszcze rozpatrzony. Jest to również ciężko co do Chodczka. CVo do drugiego tematu to jest kwota 100 tys. zł gdzie w grę wchodzi plaża i zejście do jeziora. Nie wiem co jest z Klubem, musimy wspólnie zastanowić się nad tym tematem. Jest to poważne zagadnienie które wymaga decyzji całej Rady. Jest to sprawa do rozważenia, ponieważ są to poważne pieniądze. Musi być koncepcja radnych mieszkańców. Jako Burmistrz jestem otwarty na to zagadnienie. Sprawa ta wymaga głębokiej analizy w tej kwestii. Trzeba będzie się zastanowić ile będziemy w stanie wyłożyć z budżetu a później starać się o zwrot.

Radna Twardowska Anna zwróciła się z zapytaniem do Burmistrza, mamy otrzymać 300 tys. zł z tego programu „ryba”, ale zaciągamy kredyt na spłaszczenie rat i będzie nas kosztować 300 tys. i po co robić ten manewr, po co to robić, to już lepiej nic nie robić. Bo jeżeli dostaniemy te 300 tys. zł. I zaciągamy ten kredyt na 300 tys. na spłaszczenie rat, to po co takie zabiegi.

Radna Grażyna Wilińska czy my też musimy wyłożyć 300 tys. zł. Z budżetu , czy to jest 50% na 50% jeżeli mamy otrzymać te środki. Zwróciła uwagę że wiele mówi się o Woli Adamowej a o Klubie w Chodczu nic, czy już coś zostało podjęte.

Burmistrz odpowiedział iż co do Klubu w Chodczu zastanowimy się wspólnie i podejmiemy decyzję właściwą.

Radny Jerzy Stempczyński na Komisjach padały pytania, czy poczyniono starania o pozyskanie gruzu z cegielni z cukrowni w Brześciu, czy już podjęto działania. Byłby dobry materiał na drogi i żal byłoby to przepuścić , z tego gruzu ceglowego można zrobić bardzo dobry podkład pod naprawę drogi.

Burmistrz Chodcza powiedział iż zna ten temat, ale mamy bardzo dużo gruzu u nas na oczyszczalni i można z niego korzystać. I ten temat jest pierwszy aby ten gruz zagospodarować, a dopiero po wykorzystaniu tego gruzu zakupić z Brześcia.

Radny Szałański Jerzy ze światłem nic się nie poprawiło, a można było zmienić godziny wyłączania od 23,00 do 2,00, ale w tym kierunku nic się nie dzieje.

Ad. 7. Sprawy bieżące ,wolne wnioski i zapytania.

Sołtys Banasiak Józef , powiedział iż jest mowa o świetlicy w Woli Adamowej, w Przysypce

centralny w Chodczu, a nie rozbijać to wszystko na małe punkciki i duże nakłady finansowe idą na każde sołectwo. Ze strony Pana Feliniaka to nie było kulturalne zachowanie radnego, walnięcie pięścią w stół i powiedzenie, że ja tu nic nie będę miała. Co to znaczy takie zachowanie. I Pani Przewodnicząca też nie zareagowała na takie zachowanie radnego. A mnie się mówi że mam tylko 5 minut dyskusji. Czekam na odpowiedź Pana radnego. A drugie pytanie czy będzie remontowany Klub w Chodczu ze środków Narodowego Funduszu . Poprosiła o odpowiedź, czy tak czy nie. Wola Adamowa i Chodecz były ujęte razem. Dlaczego teraz się rozdziela te zadania, nie rozumię tego.

Przewodnicząca Rady powiedziała iż wcześniej Burmistrz przekazywał, iż ta sprawa będzie na wszystkich Komisjach Rady omawiana.

Burmistrz Chodcza odpowiedział iż Pani Krawiecka była na sesji poprzednie widziała jak radni głosowali, a teraz się pyta. Fundusz z Warszawy upadł.

Będzie odpowiedź na piśmie.

Radny Feliniak Wiesław, co do kultury Pani Barbaro to jest nagrane i zaprotokołowane , przepraszam Panią za moją wypowiedź. Ale oczekuję przeprosin z Pani ust za to ,że naruszyła Pani publicznie dobro i imię mojej rodziny. Mnie tylko chodzi o to. Jeżeli chodzi o dyskusje na tematy publiczne to pełnię funkcję radnego i jestem do dyspozycji, jak najbardziej, ale to uniosłem się jak najbardziej dlatego, że Pani ruszyła moją rodzinę. To jest powaga sesji i mówię na niej o takich sprawach.

Pani Krawiecka Barbara , jestem mieszkanką Gminy i każdy z nas ma prawo się pytać. Ja nie zrobiłam w sposób niekulturalny tylko grzecznie zapytałam Pana Burmistrza. A Pan bez zgody Przewodniczącej wstał i odpowiedział niegrzecznie. Dlaczego mam Pana przeprosić, czy pytanie jest obraźliwe dla Pana, czy to jest obraźliwe.

Pan Jacek Barański Naczelnik Straży Pożarnej w Zalesiu powiedział, aby doposażyć miejscową straż trzeba trochę pochodzić , ludzie pomagają strażakom, mamy turbo-dżeta który kosztował 800 zł. Otrzymaliśmy 400 zł. z pieniędzy radnych którzy wsparli ten zakup. Spodziewamy się otrzymać drabinę dla straży.

Przewodnicząca Rady przekazała iż zostało złożone pismo do Pani Wojewody, pismo odczytała.

Ad. 8. Zakończenie obrad sesji .

Przewodnicząca Rady Miejskiej – zamykam obrady dzisiejszej sesji Rady Miejskiej w Chodczu.

**Przewodniczący
Rady Miejskiej**

Danuta Warszawska